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P r o t o k ó ł
ze spotkania roboczego

poświęconego opracowaniu budżetu Gminy Sitno 
na 2008 rok

Obecni wg. załączonej listy obecności.
Prowizorium budżetowe stanowi załącznik do protokołu.
Otwarcia spotkania dokonał Wójt Gminy Sitno Pan dr inż. Kajetan Protas.
Temat – opracowanie budżetu Gminy na 2008 rok.
Następnie Pan Wójt przedstawił możliwości w zakresie pozyskania środków 
pomocowych z RPO i PROW – w tym zmianę finansowania dróg w RPO z 85 na 
75 %. W związku z tym zabraknie środków gminnych w wysokości ok. 390.000,-zł. 
Wstępnie przyjęto spłatę tych środków na 2009 rok.
Pan Sekretarz poinformował o poprawkach w Uchwałach Nr XV/81/07 
(opłata abonamentowa) i Uchwale Nr XIV/73/07 w sprawie zasad przeprowadzania 
konsultacji społecznych.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy Państwo Radni wyrażają zgodę na te 
zmiany.
W głosowaniu jawnym za opowiedziało się 9 Radnych, przeciw – 0, 1 Radny 
wstrzymał się od głosu.
Następnie Pan Wójt poruszył temat Ośrodka Zdrowia w Sitnie informując, 
że w związku z ogólną podwyżką podatków i opłat na 2008 rok o ok. 22 % istnieje 
potrzeba podniesienia czynszu za dzierżawę ww. Ośrodka do kwoty ok. 2.000,-zł 
miesięcznie.
Pan Sekretarz dodał, że Gmina jest podatnikiem podatku VAT. Czynsz wynosi 
1.300,-zł miesięcznie z VAT-em. Teraz jest propozycja, żeby podnieść czynsz 
o 22 % podobnie jak i inne podatki i opłaty lokalne – tak żeby netto z tytułu czynszu 
w 2008 roku wpłynęło  ok. 20.000,-zł. Daje to kwotę ok. 2.000,-zł brutto miesięcznie.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał kto jest za przyjęciem tej propozycji.
Państwo Radni opowiedzieli się za ww. propozycją jednogłośnie w głosowaniu 
jawnym.
Następnie przystąpiono do dyskusji nad projektem budżetu na 2008 rok.
Pan Jerzy mazurek zapytał o projekt chodnika Jarosławiec – Karp.
Pan Sekretarz wyjaśnił, że ten chodnik będzie realizowany w ramach remontu.
Natomiast wyjdzie ewentualnie kawałek stabilizacji w kierunku Pana Chadaja.
Pan Jerzy Mazurek poprosił o wyjaśnienie podwyżki wydatków na wynagrodzenia 
w Urzędzie Gminy o 17 % i w GOPS o 37 % - podczas gdy np. w Radzie Gminy 
zaplanowano wzrost 2 %.
Pan Wójt wyjaśnił, że kadrowo Urząd Gminy się nie zwiększa. Dochodzi 
wprowadzenie e-urzędu i dosprzętowienie w komputery – łącznie ok. 33.000,-zł.
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Planowany jest również zakup komputera i programu dla Gospodarstwa 
Pomocniczego – ok. 17.000,-zł.
Na uruchomienie programu Leader pójdzie ok. 20.000,-zł.
Pan Andrzej Juszczak stwierdził, że podwyżka w Urzędzie Gminy wynosi 100.000,-
zł w tym na wynagrodzenia – 90.000,-zł a Pan Wójt mówi że nie ma podwyżki.
Pani Skarbnik wyjaśniła, że doszły jeszcze 6-miesięczne odprawy i nagrody 
jubileuszowe.
Pan Andrzej Juszczak zwrócił uwagę, że w 2007 r. na nagrody jubileuszowe poszło 
68.000,-zł a w 2008 – 38.000,-zł.
Pan Jerzy Mazurek zapytał o sprawę wzrostu wynagrodzeń w GOPS i ponowił 
wniosek by wykonać projekt na chodnik w Karpiu, żeby pozyskać środki z GDDKiA.
Pan Sekretarz wyjaśnił, że w ub. roku z GDDKiA pozyskano 75.000,-zł a w tym roku 
8.000,-zł na przejście przez tory. To od nich zależy czy przekażą środki na ten 
chodnik.
Pan Leszek Kozak zapytał o wydatki na Izby Rolnicze – 28.000,-zł.
Pan Wójt wyjaśnił, że takie są przepisy prawne. Gmina nic z tego nie ma.
Pan Janusz Brzozowski stwierdził, że należałoby przeczytać wnioski mieszkańców 
do budżetu, tak żeby wszyscy Radni się z nimi zapoznali.
Pan Leszek Kozak zwrócił się z wnioskiem żeby załatwić sprawę sołtysa w 
Kornelówce gdyż mieszkańcy się skarżą, że nie mają gdzie wpłacać podatków.
Następnie głos zabrała Pani Maria Piłat wyjaśniając, że w GOPS zaplanowano 
jedynie środki na nagrody jubileuszowe i odprawy emerytalne dla 2 osób.
Pan Wójt stwierdził, odnośnie propozycji Pana Brzozowskiego, że wszystkie wnioski 
w miarę możliwości zostały uwzględnione.
Pan Janusz Brzozowski zauważył, że jeżeli Rada Gminy chce pracować nad 
budżetem to musi się wcześniej zapoznać z wnioskami mieszkańców.
Natomiast odnośnie chodnika Jarosławiec – Karp to było pismo, że GDDKiA 
przekaże środki na ten chodnik jak będzie projekt a projektu się nie robi.
Pan Sekretarz wyjaśnił, że chodnik jest planowany do realizacji w ramach remontu 
więc projekt nie jest potrzebny.
Pan Jerzy Mazurek zapytał jaką realizację podatku przyjęto do budżetu.
Pan Sekretarz wyjaśnił, że przyjęto 85 %.
Ponadto Pan Sekretarz zwrócił uwagę na trudności kadrowe w Urzędzie Gminy 
– nie ma sprzątaczki, z pracy odchodzi Pani I. Woszak. W obecnym stanie kadrowym 
nie da się rady wszystkiego prowadzić.
Pan Janusz Brzozowski stwierdził, że niezbyt dobrze to wygląda jak pracownicy 
odchodzą z gminy – np. Pani Dziuba i Pani Woszak.
Następnie Pan Wójt przedstawił główne zadania gospodarcze przyjęte do realizacji 
w 2008 roku w poszczególnych miejscowościach.
Pan Janusz Brzozowski zapytał czy kanalizacja w Jarosławcu – I etap – obejmuje 
odcinek do Szkoły, Starą Wieś i Kol. Jarosławiec.
Pan Sekretarz wyjaśnił, że mnóstwo mieszkańców nie wyraziło zgody na kanalizację. 
Będą przygotowywane projekty i mapy natomiast nie wiadomo jak to wyjdzie.
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Następnie Pan Sekretarz przedstawił Wieloletni Plan Inwestycyjny.
Pan Mieczysław Wrotniak ponowił wniosek o pomalowanie przystanku 
autobusowego przy Szkole w Sitnie.
Pan Janusz Brzozowski ponowił wniosek w sprawie nazewnictwa ulic w Jarosławcu.
Następnie odczytano wnioski od mieszkańców do budżetu Gminy na 2008 rok 
(wnioski w załączeniu).
Pan Wójt przedstawił dodatkowe zmiany do budżetu na 2008 rok wynikłe ze 
zgłoszonych wniosków i poprawek.
Pan Marek Szajnoga zapytał czy kanalizacja w Jarosławcu obejmie odcinek do 
Szkoły i jakie jest zainteresowanie oczyszczalniami przydomowymi – gdyż trzeba 
podjąć decyzję czy robi się kanalizację czy oczyszczalnie.
Pan Wójt wyjaśnił, że jest małe zainteresowanie kanalizacją ziemną.
Pan Janusz Brzozowski stwierdził, że przy zwartej zabudowie oczyszczalnie 
przydomowe nie wyjdą.
Natomiast odnośnie wywozu nieczystości płynnych to przy przyjęciu ustalonych 
stawek nie będzie żadnej konkurencji.
Pan Sekretarz wyjaśnił, że Gospodarstwo będzie brało 11- 12 zł za 1m³ ścieków 
natomiast rolnicy będą płacić inną cenę. Gmina płaci 3 zł/m³ dla PGK, do tego 
dochodzą koszty prądu i obsługi. Cena dla rolników wyniesie ok. 6,-zł/m³.
Pan Jerzy Mazurek zapytał co będzie ze szkołami, które powinny płacić dużo mniej.
Pan Sekretarz stwierdził, że Gmina i tak nic nie dokłada do ścieków.
Pan Aleksander Karski zwrócił uwagę, by Gospodarstwo Pomocnicze przepłukiwało 
sieć wodociągową po awariach gdyż później przez 2 dni nie można pić wody.
Pan Zygmunt Niedźwiedź zapytał o sprawę tłucznia z Cukrowni.
Pan Wójt wyjaśnił, że tłuczeń poszedł do Cześnik.
Pan Janusz Brzozowski zapytał czy Rada Gminy będzie się spotykać osobno 
w sprawie budżetu Gospodarstwa Pomocniczego.
Pan Sekretarz wyjaśnił, że w budżecie Gminnym są ujęte przychody i wydatki G.P.
Pan Ryszard Monastyrski poprosił by materiały na sesję były lepiej opisane jak 
dzisiejsze materiały (szczególnie wydatki UG i GOPS).
Na tym spotkanie zakończono. 
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